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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl  związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2020 

Poz. Nazwa aktu prawnego Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/opis 

zagadnienia 

501 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 21 marca 

2020 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie 

środków skażających 

alkohol etylowy 

2020-03-21 2020-03-21 W rozporządzeniu Ministra Finansów 

z dnia 31 października 2018 r. w 

sprawie środków skażających alkohol 

etylowy (Dz. U. poz. 2158) w § 2 po 

pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) alkohol benzylowy 3000 ml, w 

ilości minimalnej na 1 hl alkoholu 

100% vol, w przypadku produkcji 

produktów biobójczych, o których 

mowa w pkt 3;”. § 2. Przepis § 2 pkt 

3a rozporządzenia zmienianego w § 1 

ma zastosowanie w okresie od dnia 23 

marca 2020 r. do dnia 27 marca 2020 

r. 

527 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 25 marca 

2020 r. w sprawie towarów i 

usług, dla których obniża się 

stawkę podatku od towarów 

i usług, oraz warunków 

stosowania stawek 

obniżonych 

2020-03-25 2020-03-25 Rozporządzenie określa: towary i 

usługi, dla których obniża się stawkę 

podatku od towarów i usług, zwanego 

dalej „podatkiem”, do wysokości 8%, 

oraz warunki stosowania obniżonej 

stawki; towary, dla których obniża się 

stawkę podatku do wysokości 5%; 

towary i usługi, dla których obniża się 
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stawkę podatku do wysokości 0%, 

oraz warunki stosowania obniżonej 

stawki. 

542 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 27 marca 

2020 r. w sprawie 

przedłużenia terminu do 

złożenia zeznania o 

wysokości dochodu 

osiągniętego (straty 

poniesionej) i wpłaty 

należnego podatku przez 

podatników podatku 

dochodowego od osób 

prawnych 

2020-03-27 2020-03-27 Przedłuża się do dnia 31 maja 2020 r. 

dla podatników podatku 

dochodowego od osób prawnych, z 

zastrzeżeniem § 2, termin do: 1) 

złożenia zeznania o wysokości 

dochodu osiągniętego (straty 

poniesionej) w roku podatkowym, 

który zakończył się w okresie od dnia 

1 grudnia 2019 r. do dnia 31 stycznia 

2020 r., 2) wpłaty podatku należnego 

wykazanego w zeznaniu, o którym 

mowa w pkt 1, albo różnicy między 

podatkiem należnym od dochodu 

wykazanego w tym zeznaniu a sumą 

należnych zaliczek za okres od 

początku roku – o którym mowa w 

art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r. o podatku dochodowym od 

osób prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 

865, z późn. zm.3) ). § 2. 1. Przedłuża 

się do dnia 31 lipca 2020 r. dla 

podatników podatku dochodowego 

od osób prawnych, o których mowa w 

ust. 2, termin do: 1) złożenia zeznania 

o wysokości dochodu osiągniętego 

(straty poniesionej) w roku 

podatkowym, który zakończył się w 

okresie od dnia 1 grudnia 2019 r. do 

dnia 31 marca 2020 r., 2) wpłaty 

podatku należnego wykazanego w 

zeznaniu, o którym mowa w pkt 1, 

albo różnicy między podatkiem 

należnym od dochodu wykazanego w 

tym zeznaniu a sumą należnych 

zaliczek za okres od początku roku – o 

którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy 

z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych. 

 

543 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 27 marca 

2020 r. w sprawie zmiany 

rozporządzenia 

2020-03-27 2020-03-27 W rozporządzeniu Ministra Finansów 

z dnia 21 marca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie środków 
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zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie 

środków skażających 

alkohol etylowy 

skażających alkohol etylowy (Dz. U. 

poz. 501) w § 2 wyrazy „do dnia 27 

marca 2020 r.” zastępuje się wyrazami 

„do dnia 3 kwietnia 2020 r.”. 

544 Rozporządzenie Ministra 

Finansów z dnia 27 marca 

2020 r. w sprawie 

zwolnienia z podatku 

akcyzowego alkoholu 

etylowego użytego do 

produkcji produktów 

biobójczych 

2020-03-27 2020-03-28 Do dnia 3 kwietnia 2020 r. zwalnia się 

od podatku akcyzowego alkohol 

etylowy użyty do produkcji produktów 

biobójczych.  

Warunkiem zwolnienia, o którym 

mowa w § 1, jest: 1) obecność 

funkcjonariusza Służby Celno-

Skarbowej przy wykonywaniu 

czynności użycia alkoholu etylowego 

do produkcji produktów biobójczych, 

o których mowa w pkt 2, ich 

konfekcjonowania i wydania z 

magazynu producenta, podmiotu 

konfekcjonującego, Agencji Rezerw 

Materiałowych, Centralnej Bazy 

Rezerw Sanitarno-

Przeciwepidemicznych lub Agencji 

Rozwoju Przemysłu S.A.; 2) wpisanie 

produktów biobójczych do Wykazu 

Produktów Biobójczych, o którym 

mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 9 

października 2015 r. o produktach 

biobójczych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2231 

oraz z 2020 r. poz. 322), nie później 

niż w dniu ich dostarczenia: a) Agencji 

Rezerw Materiałowych lub Centralnej 

Bazie Rezerw Sanitarno-

Przeciwepidemicznych – na realizację 

ich zadań statutowych, b) Agencji 

Rozwoju Przemysłu S.A. – na realizację 

zadań wynikających z polecenia 

wydanego na podstawie art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 374); 3) 

dostarczenie produktów biobójczych, 

o których mowa w pkt 2, Agencji 
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Rezerw Materiałowych, Centralnej 

Bazie Rezerw Sanitarno-

Przeciwepidemicznych lub Agencji 

Rozwoju Przemysłu S.A., na potrzeby 

przekazania tych produktów do celów 

związanych ze zwalczaniem zakażenia, 

zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, 

profilaktyką lub zwalczaniem skutków 

choroby zakaźnej wywołanej wirusem 

SARS-CoV-2. 

545 Rozporządzenie Ministra 

Zdrowia z dnia 27 marca 

2020 r. w sprawie zmiany 

rozporządzenia 

zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie 

ogólnych warunków umów o 

udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej 

2020-03-28 2020-04-01 W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z 

dnia 4 stycznia 2019 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie ogólnych 

warunków umów o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. 

poz. 34, 1629 i 2511) wprowadza się 

następujące zmiany: 1) w § 2: a) w ust. 

2 po pkt 5 dodaje się średnik oraz pkt 

6–8 w brzmieniu: „6) 1 kwietnia 2020 

r. – w terminie do dnia 14 kwietnia 

2020 r.; 7) 1 lipca 2020 r. – w terminie 

do dnia 14 lipca 2020 r.; 8) 1 

października 2020 r. – w terminie do 

dnia 14 października 2020 r.”, b) w 

ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) 

wysokość dodatkowych środków na 

świadczenia opieki zdrowotnej 

udzielane przez osoby, o których 

mowa w ust. 1, w okresie od dnia 1 

stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 

2020 r. w kwocie stanowiącej iloczyn 

liczby etatów albo równoważników 

etatów i kwoty określonej w § 3;”; 2) § 

3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. 

Świadczeniodawca oraz 

podwykonawca, o którym mowa w § 2 

ust. 1 pkt 3, są obowiązani 

przeznaczyć środki otrzymane w 

ramach umowy o udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej w 

rodzaju leczenie szpitalne oraz 

ratownictwo medyczne, w taki 

sposób, aby zapewnić średni wzrost 

miesięcznego wynagrodzenia, w tym 

składki na ubezpieczenie społeczne, 
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Fundusz Pracy, Fundusz 

Solidarnościowy oraz Fundusz 

Emerytur Pomostowych dla osób, o 

których mowa: 1) w § 2 ust. 1 pkt 1, 

1b, 2 i 3, w przeliczeniu na jeden etat 

albo równoważnik etatu w wysokości 

1600 zł za okres od dnia 1 stycznia 

2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r.; 2) 

w § 2 ust. 1 pkt 1a, w przeliczeniu na 

jeden etat albo równoważnik etatu w 

wysokości 1200 zł za okres od dnia 1 

stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 

2020 r.”. 

 

 

 

 



 

 

 


